
   

     

 
 

 

                      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III 

Via Machiavelli 10/b   tel.06/9873212 -  

 rmic8c700e@istruzione.it  rmic8c700e@pec.istruzione.it 

00042 Lavinio di ANZIO - ROMA 

C.M. RMIC8C700E      C.F. 90000150582 

       

 

 OGGETTO: OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI PARTECIPANTI 
ALL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA ESPERTI E TUTOR  
 
PROGETTO AGENDA NORD Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 
ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, 
, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FSE+, 
 
COMPETENZE DI BASE CUP D54D24007300007 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-133 
TITOLO: COMPETENZE IN AGENDA 
 
COMPETENZE DIGITALI CUP D54D24007310007 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A2.B-FSEPN-LA-2024-75 
TITOLO: COMPETENZE DIGITALI IN AGENDA 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0002703/U del 06/03/2025 15:17
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmic8c700e@istruzione.it
mailto:rmic8c700e@pec.istruzione.it


   

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendouna metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO   il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito,denominato “ PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n 181969 del 13/12/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTO l’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 

VISTO il verbale della commissione prot. n 2698 del 06/03/2025 

 

VISTE Le graduatorie pubblicate con prot. 2699 del 06/03/2025 “Allegato 1 Graduatoria esperti avviso 

interno prot. 2093 del 21/02/2025” e prot. 2700 de 06/03/2025l Allegato 2 Graduatoria tutor 

avviso interno prot. 2093 del 21/02/2025 

 
PRESO ATTO che le graduatorie sono da considerarsi immediatamente definitive  
 
RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne; 
 
VISTA  la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI e in qualità di TUTOR per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto: 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
 
 
 
 



   

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

PERCORSI 

FORMATIVI 
ESPERTO 

Ore di 

impegno 

per ogni 

percorso 

Lingua inglese per gli 

allievi della scuola 

primaria  

a.s.2024/2025 

GARGANA AMABILE  

30 

Lingua inglese per gli 

allievi della scuola 

primaria  

a.s.2024/2025 

 

RONCHI CINZIA  
30 

Lingua inglese per gli 

allievi della scuola 

primaria  

a.s.2024/2025 

 

RUSSO TERESA  
30 

 Lingua inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria  

a.s.2024/2025 

MARTINELLI ANNA   30 

 Lingua inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria  

a.s.2025/2026 

RONCHI CINZIA 30 

 Lingua inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria  

a.s.2025/2026 

 RUSSO TERESA 30 

 Lingua inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria  

a.s.2025/2026 

MARTINELLI ANNA 30 

Lingua inglese per gli 

allievi della scuola 

primaria  

a.s.2025/2026 

LUANA TOMMASI  30 

STEM & 

ROBOTICS LAB  

1e2 a.s. 2024/2026     

2 CORSI 

DANIELA BARTOLOMEI  30 

Esploratori digitali  

1e2 a.s. 2024/2026     

2 CORSI 

FEDERICA LELI  30 

 



   

 
 
 
 
 
 

PERCORSI 

FORMATIVI 
TUTOR 

Ore di 

impegno 

per ogni 

percorso 

Lingua inglese per gli 

allievi della scuola 

primaria  

a.s.2024/2025 

2 CORSI  

MANUELA CAMPITI  

30 

Lingua inglese per gli 

allievi della scuola 

primaria  

a.s.2024/2025 

2 CORSI 

 

RUSSO TERESA 

30 

 Lingua inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria  

a.s.2025/2026 

2 CORSI 

MANUELA CAMPITI  

30 

 Lingua inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria  

a.s.2025/2026 

1 CORSO 

 RUSSO TERESA 30 

 Lingua inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria  

a.s.2025/2026 

1 CORSO 

LUANA TOMMASI 30 

STEM & 

ROBOTICS LAB 

1e2 a.s. 2024/2026      

2 CORSI 

MANUELA CAMPITI 30 

Esploratori digitali  

1e2 a.s. 2024/2026      

2 CORS1 

MANUELA CAMPITI 30 

 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto. 



   

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare timesheet o indicazione delle attività in piattaforma. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo relativo. Il docente ed il tutor dovranno 
costante monitorare le presenze per il raggiungimento del target e aggiornare i calendari qualora ce ne 
fosse la necessità. 
 
 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in 70,00 euro /ora per gli esperti e 30,00 euro/ora per i tutor omnicomprensivo 
di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
Le ore saranno riconosciute solo al raggiungimento del target. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
  
 
 
 

                                                                                                                                         La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa Renata Coppola 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 


		2025-03-06T15:04:01+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@6d294298[
  nome=Renata
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@159259d5[
  cognome=Coppola
]
	Firma Elettronica Avanzata di Renata Coppola/CPPRNT64R41F839C




